
MOTOR-SPORT-CLUB
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PElNER STAH LFAHRT 1 97 6

6. Laud zum Weldenpohal-
15. MaL 1976

GESAI!TKTASSEMENT

PETNE E. V,

ERLI,UTERUNG:

1. = Platz
2. = StputnummuL
3. = Name, Votunme

4. = Klousae
5. = Sttu|punk-te
6 . = UIP-Gotamtututfumg,s ytunh-te

5.4.3.2.1.

3

4

5

3

4

47

8o

75

58

43

2

4

3

4

4

3

Busch,
Behrens,
Schu 1 ze ,
Betker,
Wöhl er,
Dr. Born,
Polzin,
Raschpi chl er,
Fri cke,
Lange,
Zi esmann ,
P i cker,
Hei ber,
Hennen,
Sprang,
Stei n,
He im,
Becker,
Zacher,
Schmi dt ,
Gi eshol t
Vöste,
Vi ebach,
Bl ötz ,
Dunst,
Scheune rt,
Franz,
Moses,
Ni emann,
Knoke,
Schu r,
Schendel ,
Rost,
Hel d,
Schi I dwächter,
Karich
Si evers,
Rücker,
Markworth,
Hübschmann,

Henn i ng
J ürgen
Horst
Gerd

J ürgen
Freddy

Pau l
Hei nz
Gotthard
Jan

Hei nz
hJalter
Jürgen

Detl ef
Re i nhoi d
Lutz
Hei nz
Kl aus-G.
Günter
Fred
Hei nz

Werner rr

Uwe-Karsten Braunschweiger ATC
Bgrnd rr rr

Hans-Heinrich 3155 Edemissen 1

Braunschweiger ATC
ilil

RSC Allertal
ltil

3155 Edemissen 1

Burgdorfer MC

1 . ATC tlol fsburg
MSC Fallersleben
MSC Fal lersleben

0C Bad Gandersheim
llltil

MSC Burgwedel

5ro

512

6,1

1o,1.

17,2

17 ,6

23,4

25,L

25,8

27 ,3

27 ,4

28,4

3o r6

34,3

38,5

42,2

46,5

47 ,o

116.429

114.154

1oB.8o8

Lo7 .857

103.286

LoL.462

1o7.652

95 
" 
615

95.7L4

89.769

9o.143

85 .57i

82.923

8o. ooo

77 .o77

7 4 ,429

69.857

92.8o4

688
715

1o

11

99

44

97

B4

H. -Dieter 317o Gifhorn
Hans-Wol f RSC Al 'lertal
Kl.-Dieter Bungdorfer MC

Karl -Hei nz r' rr

Di eter MSC Fallersleben
Karl -Marin "
Manfred MSC Gr. Bülten
H. -Henni ng rr rr rt

4o

41

19

L2

13

14 6o

92

57

56

L2

15

16

L7

18

19

Burkhard rr rr

E'inbecker AC

3372 Lutter
MSC Langel sheim
RSC Al lertal
3170 Gifhorn
MSC Burgvredel

Wo1 fgang MSC Fal lersleben
Ekkehardt ASC Braurrhwe'ig
Joachim MSC Burgwedel
Gerhard rr rr

Hugo AC Salzgitter-Bad
H. -Henni ng ' rr

47 ,2

48,3

7 o ,23I

64.786?o 51
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6; Lau( zum WeL(eylpohal
1,5. MaL 1976

P E I N E E. V:

ERTAUTERUNG:

1.= Pla.tz
2.= Stal.truLmmQ)L
3.= No,ne, Vonnane
4,= CLub oden Lüolmo.nt.
8.= Puntzt dut Niedetu. ,A0AC-

Ctubmeittuucln{t.

ERGEEMlS LISTE

5. = StnaLpunlzte
6. = WP -K,La^^ eywutfuing
7 . = $lP -Getantuten ütngapunh.te diehe Getsamtute),fu,ng

bi,s 2o, Pla,tz
9 . = Gau,Le.:u tunga ytunlzlz

genannte Falnzutge = 94

1. ?.

gaÄtsttetz Fahnzeuge = 89

9.8.4.3. 5. 6.

Kl asse 1

L7
2I
34

bis 1 ooo ccm

Friedrichs, Si egfried
Quants, Achim
Schulz, Di rk
Ti ppe'l t, Norbert
He1 1 wi g, Kl aus

I Fahrzeuge, davon 8

RSC tJolfenbüttel

ASC Braunschwei g

BATC Braunschweig

WP-Teilnehmer

6I,7 87",5o0

93,3 75,ooo

1o1,9 62,500

193 4

166 3

140 2

YqLBugu, ulti
4

5

6

7

8

Kl asse

i15
212
333
428

6 Behrens, Renate
l,Jol I ek, Carl a

3 Lässig, Burkhard
Lässig, Gabriele

2 Leschner, Rainer
Mönnich, Werner

9 Henne, Wo'l fgang
Brennecke, Ra'lf-Peter

5 Under, Mehmet
Ruhe, Hans-Di eter

2 I ooo bis 1 3oo ccm 25

BATC Braunschweig

BATC Braunschweig

MSC Burgwedel

AC Salzgitter- Bad

3388 Bad Harzburg
33gB " '
Fahrzeuge, davon 23

MSC Fallersleben

MSC Fallersleben
ASC Bnaunschweig
BATC Braunschweig

BATC Braunschwe'ig
33oo Braunschweig

134,1

r42,3

2o8 ,5

2r3,9

li !'l

?3,4

47,o

5o, ooo

37,50o

25,ooo

L2,5oo

95,652

91,3o4

118

97

79

64

WP-Tei I nehmer

Hei ber,
Hennen,

Kari ch,
Ko1 

'l us,
Ko1 1 us,
Wol l ek,

Gotthard
Jan

2oo

190

4

3

2

1

Schi I dwächter, Wo1 fgang
Ekkehand
Eri ch
Peter
Rol f-P.

57 ,7 g6 ,957

56,5 g?,6o9

18o

L7o
Hal stenbach, Di rk

-2-



5 L1

611

-2-
Grabowski, Joachim ASC Braunschweig
Bachmann, H. -Joachim rt rr

Lippert, tlolfgang ADAC Helmstedt

59,3 78,261 16tr

62,9 73,913 r52

3388 Bad Harzburg 66,6 .69,565 143 I
33gg " '
MSC Hermannsburg 67,8

1

1

1

1

1

I

1

1

1

I

I

1

1

I

1

1

1

1

1

1

722
837
932

1o 3o

11 25

12 23

13 14

14 19

15 ?9

16 18

17 27

18 26

19 36

2o 2L

2L 35

Klasse 3

r47
.2 53

358
443

544
6 4o'

741

Wodicka,
Beyer,
Mothes,
Mothes,
l'leber,
Henne,
Hei tmann,

Peter
Bernd
Christa
I'lerner
Lutz 72,4

73,7

79,5

8o 12

81 ,1

93,6

gg,7

114,4

117,8

2L2,o

2L7,6

266,5

278,8

842,o

liti
li!,1

davon 28

5ro

65,217 1,34

6o,B7o L26

56,522 118

5?,r7 4 lit
47,826 lo4

43,478 97

39,130 9o

34,783 84

3o,435 78

?L,739 66

17,391 61

13,o43 56

8,696 52

WP-Tei I nehmer

96,429 2oo

92,857 L92

89,286 183

85,714 r75

82,143 L67

78,57L 160

3302 Chreml ingen

Kierchner, 0laf

H.-Joachim 33oo Braunschweig
Gerd AC Lebenstedt

illl

0C Bad Gandersheim
ililil

BATC Braunschweig
illl

MTC Goslar
llil

MTC Gos'l ar
illl

MSC Knesebeck
il[

MSC Langelshejm
ilil

RG Nieder-Sickte
ltilll

3307 Schöppenstedt
33o7 "

Dohn,
Schmi dt,
Gucza,
Bl aschke,
Iffath,
Meyer,
Sal zmann,
Schu'lze,
Scheck,
Laeseke,
Henti g,
Xurdum,
Vater,
Klemme,

1^lol fgang
Bernd
l,lol fgang
Rol f
U'l ri ch
Di eter
Adol f
Rudol f
Hans
He'l,mut
Hans
Jochen
Georg
Vol ker

Plagemann, Thomas
Patermann, Klaus
Schröder, Manfred
Schwerdner, Christian
Raddatz, Bernhard
Raddatz, Rüdiger
Hähnchen, Udo
Prinzhorn, Andrea
U rban , Dietmar
0hlendorf, Gerhard

125,5 26,o87 72

22 2o

23 24

31

34

Hi l debrandt, Kar'l
Gläsener, Norbert
Reichelt, Paul
Reichelt, Bernd

1 3oo ccm bis 1 6oo ccm

Busch, Henni ng
Behrens, Jürgen
Grovejahn, Kl aus

Eckehard
Det'lef

Peter
Freddy

Uwe-Karsten
Bernd
Kl aus-Dieter
Karl -Hei nz
Manfred
Hans-Henni ng
Hei nz

3153 Lahstedt
3153 "
RC Helmstedt

BATC Braunschweig

33oo Braunschwe'ig
33oo "
3155 Edemissen
3150 Peine
MSC Bad Harzburg

MSC Knesebeck

29 Fahrzeuge,

Braunschweiger ATC

Mi ni -C]ub Hi I desheim 9 ,o
illllr

Burgdorfer MC
illl

Braunschweiger ATC
ilil

Burgdorfer MC
illl

MSC Groß Bülten
illlil

0C Bad-Oandershe im
atllil,

Grote,
Böhme,

l,lei berg,
Polzin

Fri cke,
Lange,
Heim,
Becker,
Gi eshol t,
Vöste,
V i ebach ,

Raschpichler, Werner
I'or1

L7,2

25,B

27 ,4

28,4

4

3

2

1

i
1

I
-ElQ!rr- ----- -Ucl!cr--
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6o

57

56

51

59

39

4B

64

55

5?

46

42

77

7o

5o

62

66

49

45

69

63

8o

68

1o

11

t2

13

14

15

16

L7

18

19

2o

2L

22

23

25

26

27

28

29

24

Franz,
Moses,
Schur,
Schendei ,
Ros t,
He1 d,
Markvroi^th,
Hübs chmann ,
Seidel,
Hi I mar,
Pape,
Manthai,
Lenke,
Hei ber,
Jäger,
Seidel,
Sauer, Ernst-Mi chael AC llol fenbüttel

Detl ev
Re i nhol d
Kl aus-Günter
Günter
Fred
Hei nz
Hugo
H.-Henning
Di eter
Horst
0tto
Kurt
Hans -Uwe
Joachim
Hans -J örg
Nohbert

-j-

Einbecker AC
ilil

RSC Al I ertal
3170 G'ifhorn
MSC Burgwedel
ll il

AC Salzgitter-Bad
llilil

l4C Bevensen
rl il

AC Wol fenbüttel
ilil

MSC Fal lersleben
ll il

MSC Eddesse
ilil

ätou ruuourn
3105 "
MSC Fal I ersl eben

3320 Salzgitter 1

AC Salzgitter-Bad
MSC Bad-Harzburg

l'1SC Fal lersleben

AC Gifhorn
3171 l,iagenhoff
MSC Süd-Heide

MSC Knesebeck

ADAC Helmsbdt

ADAC Helmstedt

3388 Bad Harzburg
3388 " '
Braunschweiger ATC

3ooo Hannover 51
3ooo " 51

27 Fahrzeuge, davon

'RSC Al'l ertal

3155 " 1

1. ATC Wolfsburg
l4SC Fal I ersl eben

75,ooo L52

71,429 145

67,857 138

64,286 131

6o,7L4 L24

57,I43 119

53,571 LL?

5orooo 106

46,429 loo

42,857 94

39 "296 89

35,714 g4

32,r43 79

28,57L 74

25,ooo 69

2L,4?g 65

17 ,857 61

14,286 57

lo,7I4 53

7 ,L43 49

3,571 46

o,ooo 43

96,154 2oo

92,308 191

88,462 I82

84,615 I73

8o,769 165

76,923 r57

73,o77 149

34 ,3

42,2

46 ,5

48 ,3

53 ,0

54 
"7

55,0

63,5

65,o

79 oo

81,1.

82,2

83,6

88 ,5

93 ,1

r47,7

165 ,5

199 ,5

303 ,1

324,6

327 ,6

329,3

5r2

6r1

17 ,6

25,L

27 ,3

3o r6

38,5

Klasse 4

Frietzsche, Ingo
Lindner, Kl aus
Li ndner, Hei ke
Lange ,' Rl o i s
Rowek, ll'Jo1 fgang
Korff, 11.- Jürgen
Hunsen, Wo1 fgang
Biedermann, Peter
Biedermann, Kurt
Rückert, Jüigen
Rückert, A1 fred
Wobl ewski , Wa1 ter
Knecht, Horst
Lei bl ich, Horst
Müller, H.-Heinrich
Dreyer, H. -Jürgen
Gaedke, Jürgen
Schi rmer, Dieter
Henze, Detl ef
Wehmuth, Paul
Seel änder, hlj I hel m

Etscheid, Mi chael
Banse, Ral f
Ebel ing, Manfred
Bauer, Bernd
Grützner, Klaus
Baatz, Günter

über 1 6oo ccm

Schulze, Horst

26 WP-Tei I nehmen

Betker,
75 l./öhler,

88
Dr. Born, Jürgen
Ziesmann, Paul l
P i cker,
S prang ,
Stein,
Zacher,
Schmi dt,
Dunst,

Heinz

Scheunert, Burkhard
92 Niemann, Lutz

H.-Heinrich 3155 Edemissen 1

Gerd

99

97

79

H. -Dieter 3170 Gi fhorn
Hans-Wol f RSC Al I ertal
Di eter tlSC Fal I ersl eben
Karl -Marti n rr rr

Jürgen MSC Burgwedel

3372 Lutter
KngKc,-------Höing--------U!9-tengel:heiu

-4-



B

9

1o

11

I2

13

L4

15

16

L7

18

19

2o

2L

22

23

24

25

26

84

101

8i

loo

95

94

9o

98

83

78

86

74

82

91

81

89

85

93

76

77

S'ievers, Joachim
Rücker, Gerhard
Heisler, Erhard
Busse, Eckardt
Regener, Friedhelm
Meyer, Burghard
Sommer, Rudol f
Hunsen, Rai ner
Meyer, [trermer
Siedel, Georg
Kruse, inJi I helm
Di ekmann , tJal ter
Miethke Günter
Yaz'ici, Metin
Lauszus, Jürgen
I,Jeber, Gerhard
Schünemann, Gerd
Schi.jddekopf, Bernd
Machus, Jürgen
Kopf, Rol f
Böker, Uwe
Schittkowski , Ivli chael
Löffel hol z, Rudol f
Kampfhenkel , Rol f
Bi schof, Werner
Wedde, Gerhardt
Ziddi ns, Rudol f
Ki pper, Hermann
Wrede, Hermann
Leusmann, Lothar
Laabs, Reinhard
Peine, Rol f
Schrader, K1 aus
Mantha'i , Wal demar
Dette, Ul ri ch
Fromme, l.lo1 fgang
Pendsa, Kl aus-Jürgen
Schramrn, Bernd-Axel
Brandert, K1 aus
Rickerts, Horst

-4-

MSC Burgwedel
rlt

PMSG Heisede
illt

ASC Braunschwe'ig
llil

AC Sal zg'itter-Bad
illtlr

MSC Eddesse
ilil

MSC Knesebeck
ilil

ADAC Helmstedt
ltll

MSC Cel le
ilil

MSC Bad Harzburg 4
lrillt

3155 Edemi ssen 1

3151 Vöhrum
ADAC Helmstedt
llil

33ol Gr. Schwü1per
33oo Braunschweig
MSC Bad Harzburg
il il lt

AC "Leböndtedt
ilil

3181 Barvredel
3181 "
ADAC Helmstedt
3388 Schön'ingen
AC I,Jolfenbüttel
ilil

RRC Vienenburg
ilil

looo Berl in
33oo Braunschwe'ig
3171 Meine
RSC lJol f enbüttel

MANNSCHAFTShJERTUNG

47 ,2

58 ,7

59 ,9

73,?

73,9

94,4

97,4

IoI,7

107,0

i.13,2

r29,9

14?,5

164 ,3

169,6

198,9

205,6

?r7 ,4

223,2

306,6

nit,il

65,385

61,538

57,692

53,846

5o , ooo

46 ,1 54

42,3o8

38,462

34,615

3o,769

26,923

23,o77

19,23L

15,385

11 ,538

7 ,692

3 .846

134

I27

L2o

113

106

loo

94

8B

83

77

72

67

63

58

54

5o

47

69,231 141

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

i
1

1

Gestartet: 7

1. RSC Al I ertal

2. MSC Burgwedel

Mannschaften

Startnummer
il

ll

Startnummer
il

il

5,2 Strafpunkte
25,I "
42,2 "

Bo=
99=
57=
6't L+/ r/

3o,6 Strafpunkte
46,5 "
47,2',

72,5 Strafpunkte

L24,3 Strafpunkte

79=
76=
84=

= 208,5 "

-5-
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3. MSC Fallers'leben Startnummer 97 = 27,3 Strafpunkte

:: l# Lzs,3srrarpunkre

4. AC Salzgitter-Bad startnumrner 51 = 48,3 Strafpunkte

ii 'x,, 
= 
,1i',ä",', 2o3,7 strarp'nkre

5. MSC Langelsheim Startnurmer 92 = 38,5 Strafpunkte
L4 = 81,1 "

:: ffi zr3,zstrarpunkre

6. MSC Bad Harzburg startnummer 7l = 83,6 Strafpunkte

ii äi 
= 

igf;': " 354,e Srrarpunkre

7. MSC Knesebeck Startnumrner 94 = 94,4 Strafpunkte
',ln ?9 = 99,7 " \

66 = 165,5 "
ffi 359,6 Strafpunkte

DAMENPOKALE

beste Fahrerin: St.-Nr. 37 Christa Mothes, MSC Hermannsburg

beste Beifahterin: St.-Nr. 52 Heike Lindner, 31o5 Faßberg

FIAT-Pokal : St,-Nr. 33 Erich Kollus, zum 3. mal.

t,lir danken für Ihre Teilnahme und Ihr disziplin'iertes Fahrverhalten.

Motor-Sport-Cl ub Peine

e.V. im ADAC

./r


